Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº106/2023/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

15 de maio de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG,  nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, e em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para a composição da Comissão Própria de Avaliação- CPA
- Local, como segue:​​​​​​​

I) Representantes docentes

a) Kátia Alves Campos, Professor EBTT, Matrícula SIAPE n° 1540003 - Titular

b) Cloves Gomes de Carvalho Filho, Professor EBTT, Matrícula SIAPE n° 1785136 - Titular

c) Fábio dos Santos Corsini, Professor EBTT, Matrícula SIAPE n° 2442203- Suplente

II) Representantes dos técnicos administrativos

a) Thaisa Vilhena Silva,  Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1669554 - Titular;

b) Nathalia Lopes Caldeira Brant, Assistente Social, matrícula SIAPE n° 1898587 - Titular;

c) Cristiane Santos Freire Barbosa, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 1896873 - Suplente.

III) Representantes dos discentes

a) Dayane Núbia Moreira Ferreira, Sistemas de Informação, Matrícula 20211940019 - Titular

b) Bianca Vilela Caetano da Silva, Licenciatura em Biologia, Matrícula 20231130011 - Suplente.

IV) Representantes da sociedade civil

a) Diego de Souza e Silva - CPF 088.058.486-62 - Titular

b) Bruna Aparecida Ferreira, CPF 133.458.416-81 - Suplente

Art. 2º - Revoga-se a portaria nº 102 de 09/04/2021.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 20/05/2024.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Diretora Geral

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCHDIRETOR(A) GERAL - CD2 - MCH, em 15/05/2023 21:09:01.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 15/05/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

352325
736b7a893f

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: